
UCHWAŁA NR XXVI/377/2012
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ), 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”(Dz. U. Nr 267, poz. 2259, z późn. zm.2) ) oraz § 15 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pomoc w formie gorącego 
posiłku, przyznanego w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 
3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uczestnikom Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Inowrocławiu, zwanym dalej "uczestnikom", których dochód 
przekracza 150% odpowiedniego kryterium dochodowego*. 

§ 2. Wysokość odpłatności za gorący posiłek określa poniższa tabela: 

 
Wysokość odpłatności w procentach za gorący 
posiłek miesięcznie 

Udział procentowy dochodu osoby samotnie gospodarującej albo 
na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego* 

osoby samotnie gospodarującej osoby 
w rodzinie 

do 150 nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150-180 5 7 
powyżej 180-210 10 12 
powyżej 210-240 15 17 
powyżej 240-270 20 23 
powyżej 270-310 35 28 
powyżej 310-340 30 33 
powyżej 340-370 35 38 
powyżej 370-410 45 48 
powyżej 410-440 55 58 
powyżej 440-470 70 73 
powyżej 470-500 85 88 
powyżej 500 100 100 

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1586, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz.675, z 2011 r. Nr21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 
oraz z 2012 r. poz. 567.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 225, poz. 1487 oraz z 2009 r. Nr 219, 
poz.1706.

Id: NDPEE-ZOYQQ-TLMCM-VYYSE-NDWNW. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



* kryterium dochodowe oznacza odpowiednio: kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 18 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Uczestnicy uiszczają opłatę za gorący posiłek bezpośrednio w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Inowrocławiu lub na wskazany rachunek bankowy, z góry do 20 dnia 
każdego miesiąca. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu uczestnik ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej 
do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została uiszczona opłata, 
o której mowa w ust. 1, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dokonuje rozliczenia uiszczonej 
opłaty. W razie powstania nadpłaty, kwotę nadpłaty zwraca się uczestnikowi, albo - na jego 
wniosek - zalicza się na opłatę za kolejny miesiąc. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIX/245/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 23 lutego 
2012 r. w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2012 r. poz. 533). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszena. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Id: NDPEE-ZOYQQ-TLMCM-VYYSE-NDWNW. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/377/2012

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 listopada 2012 r.

Uczestnicy kwalifikujący się do pomocy społecznej zgodnie z kryterium dochodowym 
korzystają z posiłków w ramach programu wieloletniego wprowadzonego ustawą z dnia 29 
grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”. 

Zgodnie z § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy, dom umożliwia uczestnikom 
skierowanym na pobyt dzienny spożywanie gorącego posiłku przyznanego w ramach 
zadania własnego gminy, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ust. 1 pkt 2 i 14 ustawy z dnia 12 
marca o pomocy społecznej lub w ramach treningu kulinarnego. 

Z uwagi na fakt, że środki z budżetu państwa przekazywane na realizację programu 
wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" zabezpieczone są w budżecie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, a nie w budżecie 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu, uchylenie uchwały, o której mowa 
w § 4, i dokonanie wnioskowanej zmiany jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie odpłatności za pomoc w formie 
gorącego posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu 
w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 17 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Strona 3Id: NDPEE-ZOYQQ-TLMCM-VYYSE-NDWNW. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	



